[image: image1.jpg]

	ПРОЕКТ

	СОВЕТСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ ____

          от «____» __________ 2022 г.
О внесении изменений в постановление администрации Советского муниципального района от 05 февраля 2019 г. № 76 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов

и проектов нормативных правовых актов администрации муниципального образования «Советский муниципальный район»
В соответствии с Федеральным законом от 17 июля 2009 г. № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Постановлением Правительства                             Республики Марий Эл от 31 марта 2021 г. № 140 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Марий Эл», Уставом Советского муниципального района Республики Марий Эл, решением Собрания депутатов Советского муниципального района Республики Марий Эл от 26 ноября № 194 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Советского муниципального района от 23 октября 2019 г. № 11 «Об утверждении Положения об администрации Советского муниципального района и ее структуры», администрация Советского муниципального района Республики Марий Эл п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Советского муниципального района от 05 февраля 2019 г. № 76 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. в наименовании, пункте 1 и пункте 4 слова «администрация  муниципального образования «Советский муниципальный район» в соответствующем падеже заменить на слова «администрация Советского муниципального района Республики Марий Эл» в соответствующем падеже;

1.2. наименование Положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации  муниципального образования «Советский муниципальный район», утвержденного Постановлением, (далее – Положение) изложить в новой редакции:

«Порядок проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации Советского муниципального района Республики Марий Эл»;

1.3. в пункте 1 Положения слова «администрации  муниципального образования «Советский муниципальный район» заменить на слова «администрации Советского муниципального района Республики Марий Эл»;

1.4. в пунктах 4 – 6 Положения слова «организационно-правовой отдел» в соответствующем падеже заменить на слова «правовой отдел» в соответствующем падеже;
1.5. пункт 9 Положения исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить  на заместителя главы-руководителя аппарата администрации Советского муниципального района.

Глава администрации

Советского муниципального района

            А.Г. Глазырин
Иванова И.А., (83638)9-42-74